
BOE núm. 14 Jueves 16 enero 2003 331

Santiago de Compostela. Tramo: Trubia-Llera. Pri-
mera calzada de futura autovía». Provincia de Astu-
rias.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 176, de 24 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 34.318.249,92 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Tableros y Puentes, Sociedad

Anónima»; «Aldesa Construcciones, Sociedad Anó-
nima»; «Dicaminos, Sociedad Limitada Construc-
ciones y Pavimentaciones» en UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 31.957.154,33

euros.

Madrid, 30 de diciembre de 2002.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado»
del 6), el Secretario general de la Dirección General
de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&396.

Resolución de Aena, Aeropuertos Españoles y
Navegación Aérea de fecha 28 de octubre
de 2002, por la que se anuncia la licitación
de contratos de suministro, por el proce-
dimiento restringido y adjudicación median-
te concurso.

Primero.—Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Aena. Aeropuertos Españoles y
Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Contratación.

Segundo.—Publicación de la licitación: «Boletín
Oficial del Estado» 282, de 25 de noviembre
de 2002.

Licitación que se rectifica

Expediente: DPB 904/02 «Suministro con insta-
lación de un sistema integrado de control de accesos
de seguridad para el aeropuerto de Madrid/Barajas».

Comunicación: Se amplia el plazo de las soli-
citudes de participación hasta las trece treinta horas
del día 23 de enero de 2003.

Madrid, 14 de enero de 2003.—El Director general
de Aena, P. A., el Jefe de la División de Contra-
tación, Ginés Ramírez Lifante.—1.157.

Resolución de SEPES, de fecha 18 de noviem-
bre de 2002, por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de obras que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: SEPES. Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Complementarias de

urbanización, de la Actuación Industrial «Fuente
Ciega», de Haro (La Rioja).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 234.471,02 euros, IVA
excluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Talher, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 203.277 euros, IVA

excluido.

Madrid, 17 de diciembre de 2002.—El Director
general.—&389.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura,
de fecha 10 de enero de 2003, por la que
se convoca concurso, procedimiento abierto,
para la adjudicación del contrato de sumi-
nistro que a continuación se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Contratación y Gestión Patri-
monial (Área de Contratación).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro e insta-
lación de diverso equipamiento con destino al Archi-
vo del Reino de Galicia en A Coruña.

Plazo de ejecución del contrato: Setenta y cinco
(75) días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
248.981,48 euros.

5. Garantía provisional: La especificada en la
cláusula 8.3.B. del pliego de las administrativas
particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección de Licitaciones y Contratos
de esta Gerencia, de diez a trece horas.

b) Domicilio: Calle Alfonso XII, 3 y 5.
c) Localidad y código postal: 28014 Madrid.
d) Teléfono: (91)589.87.52.
e) Telefax: (91)589.86.33.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 3 de marzo de 2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 3 de marzo
de 2003, a las trece horas.

b) Documentación a presentar: La especificada
en las cláusulas 8.2, 8.3. y 8.4. del pliego de las
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de esta Gerencia.
En cuanto a las proposiciones por correo, se estará
a lo dispuesto en la cláusula 8.1. del pliego de las
administrativas particulares.

2. Domicilio: Calle Alfonso XII, 3 y 5.
3. Localidad y código postal: 28014 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
a contar desde la fecha de apertura de ofertas.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de Licitaciones de esta Geren-
cia.

b) Domicilio: Calle Alfonso XII, 3 y 5.
c) Localidad: 28014 Madrid.
d) Fecha: 20 de marzo de 2003.
e) Hora: A partir de las diez horas.

10. Otras informaciones: Examen de documen-
tación: La Mesa de Contratación el día 14 de marzo
de 2003, publicará en el tablón de anuncios de
la Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de
Educación y Cultura, la lista de los licitadores en
cuya documentación se hayan observado defectos
materiales, con el fin de que los mismos, conozcan
y subsanen éstos, dentro del plazo que se conceda
al efecto.

Adjudicación: La Resolución de adjudicación se
expondrá en el tablón de anuncios de la Gerencia
de Infraestructuras y Equipamientos de Educación
y Cultura, tal como establece la cláusula 12.3 del
pliego de las administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación de este anuncio y de los que se publiquen
en otros medios de difusión, serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
10 de enero de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.administracion.es

Madrid, 10 de enero de 2003.—La Presidenta
(Real Decreto 1331/2000, de 7 de julio), el Secre-
tario técnico de Infraestructuras, Jesús Ruiz
Cosín.—&1.124.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura,
de fecha 13 de enero de 2003, por la que
se convoca concurso, procedimiento abierto,
para la adjudicación del contrato de sumi-
nistro que a continuación se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Contratación y Gestión Patri-
monial (Área de Contratación).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro e insta-
lación de diverso equipamiento con destino al Archi-
vo Histórico Provincial de Vitoria (Álava).

Plazo de ejecución del contrato: Setenta y cinco
(75) días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 112.379,38 euros.

5. Garantía provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección de Licitaciones y Contatos
de esta Gerencia, de diez a trece horas.

b) Domicilio: Calle Alfonso XII, 3 y 5.
c) Localidad y código postal: 28014 Madrid.
d) Teléfono: (91) 589 87 52.
e) Telefax: (91) 589 86 33.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 31 de enero de 2003.


